Протокол

заседания Управляющего совета

МОУ Кузнеченская СОШ

№ 3 от 21 января 2019 года

Присутствовало:  12 человек.

Повестка дня:

1. Согласование Положения о документации обеспечивающей управление

школой.

2. Согласование Положения о координационном совете школы по

мониторингу качества образования.

3. Согласование Положения о ВСОКО.

4. Согласование Положения о миссии, политике и целях внутреннего

мониторинга качества образования.

5. Согласование Положения о ГИА.

6. Итоги 1-го полугодия, предметные олимпиады.

Слушали:

1. По 1-5 вопросам директора МОУ Кузнеченская СОШ Антонову Т.А.

Положении о  документации обеспечивающей управление школой.

2. По 3 вопросу слушали директора МОУ Кузнеченская СОШ Антонову

Т.А., которая познакомила с положением о ВСОКО:

- внутренняя система качества образования;

- цели и задачи ВСОКО;

- принципы и содержание;

- мониторинговые исследования качества образования;

- опыт работы ОУ по созданию и функционированию  ВСОКО.

3. По 6 вопросу слушали Жищинскую Л.С.- зам. директора по УВР,

которая сообщила об итогах 1 полугодия, участии в предметных

олимпиадах школьников.

Решение:

1. Принять в работу Положения 1-5.

2. Согласовать работу по улучшению качества преподавания учебных

предметов в школе и подготовке к проведению ГИА в 2018-2019 уч.г.

Председатель Управляющего совета                              Е.П.Графская

Секретарь Управляющего совета                                    Д.Б. Ворожцова